
Poiistná smlouva č. 7720881596
úsek pottštění hospodářskí'Gh rizlk

(dále ien ',po'ištov.<í m.klóť)'
Kor€spondenční ádres. Pojištovácího makLéře ie totožná 5 \.ýše uv€denou adresou poii'štovácího makléře.

Povod{ odry, státní podnik
se sídLm v.r.n5ká-310ť49, Moř.vs&á ostrava, ?lr2 oo ostrav.
ICo: 70890o21, Drč: Cz 7o8!m21
Bánkovní spoiení: Komeřčni banka, e.s. ostrave' 971o476vo1@
zapsaný v obchodnim íéjstřtku u Krejského soudu V ostravě' sp' zn. AXIV' Vložka 584
Gáte jen 

'poiistník")
zestoupený Ing. ]iřtrn Pa8áčem' 8eneráln{m ředitelém

Korespondenční adresa poiistn{ka je totožná s kořespondenční adresou pojištovacího maktéře.

uzáViraií

ve smyslu zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, tuto poiÍstnou smtouvu, která spolu s poiistnými
podm{nkami poÍstitete a přÍlohami' ná které 5e tato poitsiná smtouva oa*úur'1uo-ri n"artny."t"t.

Tato poiistná srhLouvá byla siednáná prostřednictvtm poiíštovacího mak[éř€:

l-



člán€k I.
úvodní ustanovení

l. Poiištěným je poiistník.

z K tomuto Poiištěnt se vztehuiíj Všeobecné po'istné podmínky (dáte jen 
'VPP,)' ZvtáštnÍ po'istné podm{nky(dáte 

'en 
"zPP) a Dodatkové pojistné pod;ín'ky <aii" i"" .odpi' 

_- '- '

Vš.obcchó Pot'istná podnfi kY
VPP P_10ď14 _ pro poiištěni majetku á odpovědnosti

zvtáštn{ po'l'.tné podtn(nky
zPP P-15ď14 - pro áve|'nt poiištční
zPP P.2w74 - plo porlštěn{ pro pHpad odciz€nÍ
zPP P_30ď14 - pÍo pojištěnÍ strojl

Dod.tkové poifutnó podttínky
DPP P_52ď14 _ pro pojištění hospodářskýCh rizik, sestáVáiící se z násl€duiícÍch doložek
zab.zpď.Íí
Dozlos _ Předepsané způsoby zebezpečeni - Výkted poimů (1401)
Doz108 _ Předepsané způsoby zabezpečéni mobilntci pracovních stroiú (1401)

střoc.
DsT1o9 _Pono-rná čerpadlá nebo čerpádLa v hLubinných studnich _ Výluká (1401)
u5l]11 _ výměna a8re8átů' opravy vtnutt. Vymezeni poiistného púěnÍ (1401)

Ob.cna
DoB101 _ El€ktronická riziká _ Výtuka (1401)
DoB103 _ Výktad poinú pro účety pojistné smtouvy (1401)
DoB105 _ Tiha sněhu' námraŽá _ Vymezení podm{n;k (1401)
DoB106 _ Boniítkac€ _ VymeŽení podm{nek (1401)
DoBlo7 _ oďintce iedné po'ístné udátosti pro poiistná nebezpečí povodeň, Žáplava' vichřic€, krupobiť

u401)

čtán€k tI.
Druhy a způsoby pojištění' předmětY a řozsah poitštění

l. ob.Gna uiédnfut přo poitštět{ nd.tku

'' |j:ťl'tl" _::::veni \'ýše poiistného plněnt Fou podrobně uprávena v poiistnýCh PodÍínkáChvztanu'rctch 5e ke s'ednanému pojištění a V-dálšich'ustanoleníCh této pojistné síntouvy' Ňa st;novenÍ 
'^išepoÍistného ptnění tedy může m{t vtiv n.př. stupeň opotřebení' p.""JJá"t_lpÁ'vii 

'""vupořkeni nebozpúsob zebezp€čen{ poiištěných věď
1.z Pro poitštěn{ májetku 

'e 
místem poiištění úz€mí Če5ké repubttky, které po'lštěný vlastn{ či po právu uívá,popřQadě v nich provád{ ob'ednanou čtnnost, á to včetně'věc( uioženýifi í/na alpr]vnrm prostteau' neni-ti dá[€ uvedeno iinak'

z Přehhd dedňanÝch PoiištěÍt{

Poiištěni se siednává pro předměty poÍištěn{ v rozsáhu a na místech poitštění uvedených v následuiících
tabuLkáchj



2.t'1ávotrí
lltxrto poitstlrú uzemt Česke repubtrky F
noz:eh po'tštěnú sdru;enÝ ziv
Pďšttrr{ sr řídt vpp P'roď
Poř.
čt3lo

Př€dmět
poirštěíí

Poitstná
čáitláro) spol'qúč.sP

Poiiště.{ re

'i.dnává 
na

MRLP'
Přvar{
řiíko'

MRLP'
z]omkové
Doiištěn{')

1. zaňz€ní d[€
oř{lohv č- 2

Kč Kč -)

PoznámkyI
nen{_[t uvédeno' 

'ednáýá 
re po'*tlnt s po'i-rcu hodn6i6ii;&ňii;E rlGÍ

z.z1 Pollštčn{ pro př{p.d odclž.n{
M{stq poltštěn{: rtzemi Česko repubttky-
noz3.h poitštěnú po]ištění pro pHpad odciz€ní G vÝiilr'kou ')touo€že ÓřéDr'vÓVánú.h n.ňĚ'
po'rEtt* sc ndc vpp p_loďr+, zpp p_zoďr+ a affi
Poř.
čís10

Př.dlnat
pďštěn{

Polistná
čáitk.Ú) spoluúčast3)

Poiišttní..
3icdnává n.

'(anu"n

MRLF'
PřvÍí

řtzikox

MRLP'
ztomkot {
Dottštěíí')

1. zeiizení dle
ořítohv č 2

Kč Kč

Poznámkvj
, nenl.lt uvedéno' 

'j.dnává 
Še pojrštěnÍ ! poji'tíou hodnotou u@denou v

Rozr:h poíštění: dle čtánku 2
Poltštěrí rc xdt Vpp p_toď

Poř.
č(3lo

Přrdmět
po'tštění

Por5tná
čá.tk.lo) Spotuúčarť)

Poiištěn{ se
3iednává n.

MRLP'
Přvn{

říákop
'URLPB)ZLomkové

oďištěn{')

1. zařÍzení d[€
ořÍtohv č' 2

Kč Kč ,
Poznámkv:

2.3.1

uredeno' 5ednává se Poiištěnt s poilstnou manoto maeniiilEfrinitlfijiiii.1rÍaoamotl*-

nová c€na ie vyjádředí pojistné hodnoty ve smystu Ustanovení čL 21odst' 2) p{sm' a)VPP P_1ooÁ4
čásová(ém je vyiádlení pojistné hodnoty věCi ve smystu ustanovení čL 21 odst- 2) písm' b) vPP p 10ď14
obwku c€na té vyjádřeni Pojistné hodnoty věci v€ smysLu Ustanoven{ čL 21odst.2i písm' c) VPP P_1oo^4jiná.éná i€ vyjádřéní pojistné hodnotyvěcive smystu čL V. zvt-áštní uj€dnání této poiistné smLouvy
PNní rtŽiko ve smystu ustanoveíí čL' 23 odst. 

' 
p{sm. 

' 
VPp P_1oď14

MRLP Je ho.nt hranicí pojistného ptnění v souhrnu Ž9 všech poiistných 
']dátostí 

vzntkLých vjednon po'|stňém.o.e. )€{ipoiištěn{'siednáno na dobu kratši n€ž iédén Pojistný .ok je MRLp holní hrenicí poJistnéh; phění v souhrnu ze Vš€chpoiistíých ldátostí l.unikLých za dobu trvání pojištění'
ztomkové poiÍštěnive smystu čt' 23 odst. ]) ptsm. b)vPP P_1oo^4
spoLuúčast může být vyjádřena pévno! částkou' proc€nt€m| časovým úsekem nebo Jéjich kombinací ve smy'tu
čL 11 odst' 4) VPP P_1m/14
odchytně od čL 8 odst' větz dluhá zPP P'6{n/a4 Poslqtne Po'istitet na Úhradu Všech pojtstných událostí nastatých
běh€m jédnoho pojistného roku Pojistné ptněnív souhrnu maximjtně do,/ý}e Li-ttu po'i'tltiá or"o"t
od.hytně od čt' 8 odst. ) věta třětí zPP P_6oo/]'4 poskytne poJishtě( n. úhradu všech Poji'tných udátostí nestatých
během jednoho Pojistného roku poiistné ptněnÍv souhrnu maxtrnátně do výš€ subtimÚu po;isi;éh; phění
dobou ručent se Iozumt doba ve smystu čL 11odst' 5) zPPP 44a/L4



intettáln{ Časová hanŠ&a te (asový úse| specihkovaný několika pta(ovnim' dny' Ptávo nj pojiíné p(něni vzntká jen tehdy,

'e'li 
přeluleni Plovozu pojištěného detši neŽ t.nfÓ Počet praov;Ích dní' ]e_ti v;al pr","s"íiii""".i, p"roteného detšt ne'ténťo pozet prl@VnÍCh dni' némá intetální čásová franlti" 

'tw - asi p.jiii"th. il;; ' - _*"
atretovaná pojistná částke se sj€dnává v DřÍDadě pojištěíí soubďu vicí' celkovj polsrná čásťra se sjednáVá v php.děPojištění výčťu jedíottivých věcÍ a souČtu jeilch hodnot

3. Portstné ptnění

3'1' pojistné ptnění ze všech poiištěni siednaných touto pojistnou smlouvot'r, v souhrnu zá všechny poiistnéudátosti zpúsobené povodni n€bo záptavou, nastatd J p.r'bei"_řl'"j" pljirtner'o r.olu 1.".p. i".ttpoiištění sjednáno na dobu krátší než ieden pojistný.k' "'úblil ij;?-po1ilteni), 1e'oÁeÁomáximálnim íočnim limitem pojistného'ptnění ve Vtiši ' aitil;;;;;,j aott"*li"i ui"j"jnt'z nichž vyph;vá povlnnost poiistlteL€ poskytnout po1stnn pLntnt v nuli *u"'.iir"i w:t.
V rámci maximátního ročního tirnitu poÍistného plněn{ uv€deného výš€ V tomto bodě se všák pro všechnypoiístné události nástalé V průběhu trvlnt pojišteni, které vzniknou lovojni neu-o zapLavou u zepLauovomúzemí (stánovené dle zák' č. 2s4l2ú! sb'' ; vodách 

" " '-e"J "ůŘ""l.r' ']i""o't""j"r .jrió' wiLč' 23ď2002 sb.' o způsobu a rozsahu zpracování návíhu a stenov€ni zJpúuovyci'uzemt v ptatnom zneni)vymezeném záp|áVovou čárou tzv. dvecettleté Vody (ti. úŽemi 
' 
p"Áo'aúioi'-iouoa"a jo L"t _ úrrňpovodně' kteď je dosažen n€bo př€kročen průml-É 1"á"nl,it." ió r"-ó ileilria'ma'tmiLnt rotnt timitpojistného ptněnÍ ve Výši -_ Kč'.T{m n€Jsou dotčen" it"J 

"řjrrji'tl ' "iLz 'vpLwl 
po"innoripoiisttteLe poskytnout poiistné plněn{ v nižš{ nebó ste'ne v,7lt'

3'2' Po'tstné plněn{ ze Všech poiištění si€dnánýCh touto po]'tstnou smlouvou' vsouhrnu za všechny pojistnéudálosti zpúsobené Vichřici nebo li"pout'tr-, n"=t"iJ'" p'olá;l;;il;;;;i;;éh" roku (resp' ie.ttpoJištěn{ sjednáno na dobu kretší n€ž ieden pojistný 'l'l " 
p.o|!r'" i.í''t'poitltěn0' ie oÁeáomaňmátnim ročnim limitem poiistného'ptnění v; ýýši ' i; il;j;"Ja"tt"* lt"" "pj"l"i,2 nichž vyplýVá povinnost pojistttele poskytnout poiistné ptnění v ni'ši *a"''il"Ň w*

3.3. Poitstné plněni ze všech pojištění sjednených touto poiístňou smLouvou, v souhrnu za Všechny po]1stnéudátos"ti zpt'sobené sesouvántm půiy, zricenim skat'""l" '"ii"l ."''"*]-"t. nebo zřtcením lavin'zemětřesením' tihou sněhu nebo námřa_zy nastal'é v průběhu jednoho'polt.t"ir'"''"u a*p. i"_Lt p"lti*"isiednáno na dobu krátši než i€den po'1stný rok' 
"'p.lulr'"'i.i"i i"xiiln-o]ř o."r.no maximátn{mročním ttmitem pojistného plněn{ ve výši -_ 'Kt; 

ttm nepou jotteni'iiia'"i"anani, , ni.r,z 
'vpLw]poýinnost poiistitete poskytnout poiistné plněni v nižšt nebo st;iné vliši ''-'

člán€k IIL
Výše a způsob placení Poii'stného

Poil.tné z. i.den poiirtný řok čin{:Ll. ziUslrrí poiištěň{
t.z PoÚištat{ P.o př{P.d od.ize.ú
l-3. Po'tštěňí stfo'ú
souhřn poifutného r. s'odnáná po'ištěn{ 2. iéd.h Poitrtný řok čin{
>Leva z' dobu trváni pojištění čint 1s%
obchodní sleva činí 15%

céuové poíistné .. 3'.dn.ná poiištěir{ po d.Yá.h t. iédcn PoI{ný řok čílr{

'. 
Po'istné 

'e 

si€dnáno iako běŽné'
Poiistné období ie tříměsíční Poiistné je v káždém pojistném roce splátné k datúm a v částkách takto:

částká:

Kč

Kč

datum:
01.04.
01.07.
01.10.
01.01

.Kč

Kč
(č

_(č



z Pojistn{k ie povinen uhradit pojistné v uvedené vti'ši ná účet poiistiteLe č' ú'
symboL 772O88L596.

, varlabitn{

článék Iv-
Hlášení škodných událostí

Vznú škodné udátosti ie poiistnik (poiištěný) povinen oznámtt přímo nebo prostřednictvtín zpLnomocněného
po'ištovacího máktéře bez zbytečného odktadu na jeden z n{že uvedených kontaktn{ch úde'ů:

Na výzvu pojistitete 

'e 
Poii'stník (po]'ištěný nebo iakákoLiv jiná ošobá) povi'nen oznámit vznik škodné udáLosti

písemnou formou.

článek V.
zvláštní uiednání

uiednává se, ž€ se ruší ustanovení čL 1 odst. 7) a 8), čt. 3 odst' 5)' čL 6 odst. 3) á čL 9 zPP P_15ď14
Ll'édnánt o podpdištěn{ (infl.ční doložk.)
UJednává s€, že pokud poii9tná částka předmětu poiištění (souboru) v době po'istné udátosti neni nižší o
V{ce než 15% než jeho po'1stná hodnota' poiištovná pro toto poitštění neuplatn{ podpoiištěn{ ve smyslu
$ 2854 zákona č' 89/2012 sb.
Autom.ti*é po'iltě nově poHzeného md.tku
V případě př{růstku či' úbytku mai€tku bude nové ročn{ poiistné vypočítáno za pouát{ poÍlstné sazbY (pro
konkrétn{ druh máietku a po]'istné riáko), pLatné v předložené n.bídce. V př{pádě dopoiištěn1 e
odpolštěn{ v průběhu poiistného období bude pouát prtnc1p Výpočtu alikvotn{ částí Ž ročního poiístného
k pHstušnému datu. Tento mechánismus bude 8arantován po celou dobu p[něn{ zakázky.
Poiistná částká ie poitstnou hodnotou a bude odpovidát nové ceně maietku.
odchytně od zpP P-30ď14 čLánék 3' odstavec 2), písmeno h) se poiištění vztahuie i na poškoŽení věci'

t.
2.

{.
5.

běh€m přepraw stro'€ 

'ako 

nákladu'
6. odchytně od zPP P'3cr],/74 čunek 3, odstavec 3), písmeno d) se pojištění vztahuie 1 ná poškození

skLeněných dítů - VýhtedovýCh sket pojištěných stroiů. Pro tento předmět pojištěn{ se uiednává pojištěn{
b€z spoluúčesti a do Limitu uved€ného v př(Loze č. 2 této poitstné smLouvy.

7. Poiistitet posh/tne poiistníkovt boni'fikad Ve smyslu Dotožky 008106 - Bonifikáce _ Vyrnezení podmínek
(140 .

PoiistiteL na zák|ádě písemné žádosti poiistnÍka píovede vYhodnocení škodného průběhu poiistné 5mLouvy
Žá hodnocené obdob{, kterým ie jeden poitstný rok' Bude-ti skut€čná hodnota škodného pfůběhu poiistné
smlouvy nuš{ než hodnotá smtuvně stanovená' přizná poiistit€t bontfikáci následovně:

Škodný prŮběh
do0%
do10%
do20%
do30%
nad 30 %

Výšé bonifikace
30%
20%
10%
0%
o%



1.

článek VI.
Prohlášení poflstníka

:^:Y1,u-T:YT"j:] 
,: před uzávřen{m. poitstné smtouvY převzal v listinné nebo' s jeho souhbsem, v iinétextové podobé (nápř' ne trvatém nosičt dao Informáce pro zá'emce o poiištěn{ a seznámil se s nimi'Poiistník si 

'e 
vědom' že se jedná o důtežité tnformace' které mu napom;ho; ;;rozumět podminkám

siednáVáného.poiištěni, obsáhuji upozornění ná důtež1té 
"'p"ttv 

plitEtlni-t'úznamná ustanoven{poiistných podminek'

Pojistn{k potvnuie, že před uzáVřen{m poiistné smtouvy mu byty oznámeny infoímace vsoutádu
s ustanovením s 2760 občanského zákoniku.

PoÍtstnik potvrzuie' že byl tnformován o' foa.j!! " 
úče[U zpracování jeho osobních údájů a o PrávupHstupu k nim v souLadu s ustanovením $ 11' 12,27 zákone č. ioý2(trD si. o ochiant'osolntch rtaa;i.

::ta:1J*::]"',ž:'před uzavřenim pojistné-smtouw převzel v Li'stinné nebo iiné textové podobě (nepi
na.trváLém nosiči dat) dokunenty r'rvedené v čL I. bodu 2. této po)istné smlouvy á seznámit s€ s ni;i.Poiistník si.ie vědom, ž€ tyto dokumenty tvoří nédílnou součjst poiistnt smtiuvy a uprávuií rozsah
!9]řj,nl!j:|:'".":::r'(včetně Výtuk)' prává á povlnnosti' účástnikú p;iištěni a na.Leary;|1t.t pol'u:"nt
á 0ats1 podmtnkY pojištěni a poiistník je iimi vázán steJně iako Pojistnou smlouvou'
Poiistnik potvrzuje'že edÍesa jeho síd|'albydtiště/trÉLého pobytu/místa podni'kání a kontákty elektronické
komunikace uvedené v této poii'stné smlouvě isou aktuá[n{, á'souhlásí' aby tyto údá'e byly v;řipádě iejich
::11"1...i1'll..i údaji uvedenými-v dřtve uzavřených po'tstných smlouvá;h, u" ít".y.h i" po'istntiem
neDo pollsténym' vyuavány i pro účety takových pojistnýCh smluv' s timto postupem poiistntk souhbsíi'pro přbad, kdy poiistiteti oznámi změnu ieho sídta/bydLištďtívaleno pouvt'r/.ista podnikáni nebokontaktú etektronické komunikace v době trvání této iojistné ,.ú"ql iil-";;i dotč€ne možnostpoužÍváníiiných údáiů uvedených v dříve uzavřených poistn'ich smlouvách.

Pojistn{k prohtášuie, že má opráVněnou potř€bu ochrany před nástedky poiistné udátosti (pojtstný záiem).
Po'tstník píohtášUie, ž€ věci nebo iiné hodnoty poiistného záJmu po'lštěné touto poiistnou smlouvou
Ti:::jj.!!.:1"':""í'pojistné 'smlouvY 

poiištěny proti stejným n"6"'p"a' u ;tnln'o poitsttt€l€' pokud
n€ni V této pojistné smlouvě \^istovně uvedeno Jinak'

článek VII.
závě.ečná ustanoven{

NenÍ'Li' uiednáno iinak' i€ po'istňou dobou doba od o]..o4'2o15 (počát€k poiištěno do 31.o3.2o2o Gonecpotrstenu.

Poiistník je povinen vrátit poiist1teli veškeré slevy posk]^nuté za siednanou dobu po'ištěn{' iesttižepoiistník poiištěn{ vypoú před up[ynut{m pojistné d'oby n;bo iestti:" i'o'tsttni '"niřn" ' itného důvodupřed upLynuHm poi1stné doby, s Výiimkou záni'ku poiistnóho zá;ňu ooitsintia'
odpověď'poiistníke nánávrh pojistitele na uŽávřen{ této po]lstné smlouvy (dále ien,,nabidka') s dodatkem
T::.":.lli.: od nabÍdky se nepovažuie za jeji přiietí, á to an{ v přÍpádě' že 5e tákovou odchytkoupodstátné neménÍ podm{nky nabtdkv'

PojistnÍk prohbšuie' že pod€psál poiištovacímu mektéři plnou moc, ná jeitmž záktedě pojištovact mákléř
vykonává 

-zprostředkovatelskou 
činnost v poiištovnictvi pro poiistnika, á to v rozsahrr této plné mocl

:],,:]"l :T:"y"* dohodty' že vešleré písemnosti maitc{ vztah k poiištěn{ sjednanému touto pojistnou
:T::iY.-o'"1:Č*"'"é poiistit€lem' pojistníkovi nebo poiištěnému se povážuj{ Žá doručené po'istnikovi
n-ebo p.oirsténému doručenlm poiišťovacÍmu maktéř1' odchytně od čL 18 VPP P_1oo^4 s€ pro tento připad
"adresátem rozum[ poiišťovaci ínáktéř' Dáte 5e smLuvnt strany dohodLy, že veškeré ptsemnosti ma;tt
:ť !ť*!1']] í"d-nému touto pojistnou smlouvou doručované po;tiiovactm marúrem za po1tstntka
neoo' po]rsténého poiistiteti 5e považuit za doručené pojistiteti od poJistníká nebo poiištěného, a to
doručenim poiistiteli'

Poiistná smtouva bytá vypracována Ve 4 stejnopisech' pojistnik obdřÍ 1 steinopis' poiistitel 5i ponechá 2
steinopisy a pojištovacÍ makléř obdrži 1 steinopis' ' '

''_:::_!:":''l'''Tl:*" 
obsahuie 

'7 
stran a 2 přilohy' ]eii součástt Jsou poiistné podm{nky pojistitete

uveoene V cL l' této pojistné smlouvY a dokum€nt InÍormace pro záiemce o pojištěn{. V připadě' že je

z

3.

6.

7-

5.

4.

2-

1.

3,

4.

5.

C.



iakékoti ustánovení Uvedené v Informacich pro záiemce o poiištění v rozporu s ustanovením pojistné
smlouvy' má přednost př{slušné ustenoven{ pojistné smlouvy'

Výčet přítoh:

dne 26.3.2015

v ostrevě dna)é,3 )o4€

Poiistnou smlouvu vypracova[:

přítoha č' 1 - $ipis z obchodnllro reJstřiku
pHloha č' 2 - seznám DojištMú.h <třÓin

'7
/; /-



T..lo w!'9 z obchodnÍho d'tríxu ébrtÓnlcry pod.p3al ''<l.j'ky ioud vo.tlva !č 002ts'32}'dn
EPVidllMVSAu3aii'GlbAlo6o

Výpis
z obchodnÍho reistříku, vedeného

Krajslým soudem V ostravě
oddílAXIV, VloŽka 584

Datum zápisu: 26. března 2001

spisová značka: AxlV 584 Vedená u Krajského soudu V oslravě

obchodnífiÍma: Povodí odry, státnÍ podnik

Sídlo: Varenská 310'49, Moravská ostrava' 702 00 ostrava
DÓÍUčoVacÍ číslo: 70126

ldénriÍikačn Í číslo: 708 90 021

Právní foÍma: státní podnik

Předmět podnikánÍj
činnosti podle živnostenských oprávnění a rozhodnutí o Udělení licence:

VýÍoba elektnny
pÍojektová činnost ve yýstavbě

silničnÍ motorová doprava
hostinská činnost
provádě staveb' jejich změn a odsřaňování

B'Ioba' obchod a sluŽby neuvedené v přílohách 1 ď 3 živnostenského zákona

-a
I

t

I

I

I

Předmět čiínosti:
Hlavní předmět činnosti:
Výkon správy povodí' kterou se rozumíspráva \^Jznamných vodních toků'
činnostispojéné se zjišťováním a hodnocenÍm stavu povrchov,ých a
podzemnÍch vod V územnÍ působnosti stálnÍho podniku Povodí odry a dalšÍ
činnoď' kleré WkonáVájí spráVci povodí podle zákona č. 254/2001 sb., o
Vodách a o změně někteých zákonů (VodnÍ zákon), Ve znění pozdějších
předpisů, zákona č. 3o5/2o00 sb., o povodích, a souvisejÍcích práVních
předpisú' Včetně spráVy drobných vodních tokŮ, jejichŽ spÍáVcem bylpodnik
určen, což zahÍnuje zejména|
- sledovat stav koMVodnÍch toků a pobřéŽnÍch pozemků z hlediska funkcí
VodnÍho toku;
- pečovat o korýa vodních toků, udÉovat břehové poÍosty na pozemcich koM
Vodních toků nebo na pozemcích sousedÍcÍch s korytem vodního toku v šířce
podle s 49 odst. 2 vodního zákona tak' aby se nestaly překážkou znemožňtJiícÍ
plynulý odtok Vody při povodni;
_ provoŽovala udžovatV řádném staw Vodní díla V koMech Vodních toků
nezbyhá k zabezpečenÍ funkcÍ Vodního toku' popřípadě VodnÍmu toku
převáŽně slouŽící, která spráVce vodních toků Vlastní' případněje užíVá zjiného
práVního důvodu;
'pnpravovat a zajištbvat úplavy korytvodnÍch tokli, pokud slouží k zajištěnÍ
Íunkcí VodnÍho (oku;
- WNářet podmÍnky umoŽňující oprávněná nakládání s Vodami souvisejÍcí s
vodním tokem; př mimořádných situacÍch na Vodním toku jen pokud to
umožňují hydrologické podmínky a stavvodního tokuI
_ oznamovat příslušnému VodopráVnimu Úladu závažné záVady, které zjjŠÍ ve
Vodním toku a jeho korytě' způsobené přÍlodnÍmi nebo jinými Vlivy| současně
navrhovat opatřenÍ k nápravě;
- spoIupracovat při zneškodňováni havárií na Vodních tocích' a v povodíjim
spravovaných Vodních toků, pokud mohou ohíozitjakost Vody;
- udrŽovat splavnost vyuŽívaných dopravně \.ýznamných Vodních cesi a
označovat a vytyčovat plavební dráhu na Vodních cestách;

Údaje platné ke dni: 2' prosince 2014 03t29



oddílAxlV' VloŽka 584

- řídjt a ovlivňovat podle komplexního manipulačního řádu hospodaření s
Vodamiv soustavě vodních děl \..zájémně se ovlivňujících;
- podáVat podněty ke zpíacování, úpravám a ke koordinaci manipulačních řádů
Vodních děl jiných vlastníků;
- předkládat vodoplávnímu úřadu, na jeho ýzvu, ke schválenÍ náVrh
komplexního manapulačního řádu' kteý koordinuje manipulační řády
jednotlivých VodnÍch děltvořících soustavu VodnÍch děl\.zájemně se
oúivňujících' a navrhovat vodopráVním Úřadům změny povolenÍ k nak|ádánÍ s
vodami, pokud jsou schváleným manipulačnÍm řádem dotčena;
_ spolupracovat se správci d.obných Vodních toků při řešení úkolů ýkajících se
vodnÍch toků V povodi odry;
- požadovat předložení povolenÍ nebo souhlasu VodopÍáVního úřadu ýkajícího
se VodnÍho toku a zjištbvat' zdajsou talo rozhodnuti dodržovánai
_ dávat pokyny pIo manipulaci s VodnÍmi dÍlyjeiich uŽivatelům V rámci
komplexnlho manipulačního rádu soustavy Vodních nádrŽÍ na VodnÍm toku'
pokud to VyŽaduje mimořádná sifuacé;
- zajiŠťovat a hodnotit stav povrchových a podzemnÍch Vod' zpracovával'
ukládat a předáVat údaje do informačnÍch systémů veřejné sprály v rozsahu

š pověření zakladatelem;
- zajišťovat zpracovánÍ vodohospodářské bilance povodí odry;
- ponzovat plán dÍlčÍho povodÍ v územnÍ působnosti státního podniku Povodí
odry;
_ spoluplacovat na pořizovánÍ náíodnÍch plánů povodís N4inistersfuem
zemědělsNí a Ministerstvem životnÍho prostředÍi
_ informovat přÍslušné úřady o nah|ášené haváriii
- plnit úkoly príochraně před povodněmi;
- spolupÍacovat při provádění Vodoplávního dozoru na základě V}žádání
vodopÍáVních úřadů;
- přjÍmatVýsledky měřeníod přÍslušných osob oprávněných k nakládánÍ s
vodami:
_ zpracováVat stanoviska a VyjádřenÍvodoprávním Úřadúm z hledjska zájmů
sledovaných schválenými plány povodiodry a jejich závaznými částmi' a z
hlediska dalších zájmů sledovaných Vodním zákonem;
_ zpracovávat a předk|ádat návÍhy na stanovenÍ záplavovt'ch území u VodnÍch
toků v jeho spÍáVěi

stanovovat cenu za odběr povrchové Vody z Vodních toků v jeho spráVě a
L VybíÍat platbu k Úhradě spráW těchto VodnÍch toků a spráVy povodÍi

_ dodžovat podmínlg a povinnosli' za kteých býo vodnÍ dÍlo povoleno,
zéjména schválený manipulační řád, popřípadě provoznÍ řád, a předkládat
vodoprávnÍmu úřadu ke schválení náVth najeho úpravu tak, aby bylv souladu s
komplexním manipulačnÍm řádem soustavy vodnÍch dělVzájemně sé
ovlivňuj ících i
_ provozovat Vodohospodářský dispečinki
_ provádět na Vlastní náklad u vodnÍch děl, k nimŽ má práVo hospodďit neboje
užíVá z jiného práVnÍho důVodu' technickobezpečnostnÍ dohled, pokud tomuto
dohledu Vodní díla podléhaiíi
- provádět na svúj náklad opatření, kteÍá mu VodopráVnÍ úřad uložil k odstraněnÍ
závad zjištěných na VodnÍch dílech' ze|ména př VodopráVnÍm dozoÍu;
- zpracovávat a předkládat příslušnému VodopráVnímu úřadu návíhy na
stanovenÍ ochranných pásem Vodních děl' se kterými má práVo hospodařit, jeJi
to třeba k jejich ochraně;
_ udrŽovat splavnosl \,yužíVaných dopravně Význařnných Vodních cest včetně
rozrušováni lédov'ých celin Ve Veřejných přístavech stanovených q/hláškou a
označovat a Vytyčovat plavebnÍ dráhu na Vodních cestáchI
- osazovat plavební znaky na vodní cestě;
_ zpracováVat a předkládat přIslušnému VodopráVnÍmu úřadu návrh na

Udaje pla1né ke dni; 2. prosince 2014 03;29 2t5



oddíl AXIV' Vložka 584

stanovení ochranných pásem vodních zdrojů Vodárenských nádrŽi, s nimiž má
práVo hospodařit neboje uŽívá z jiného právnÍho důVodu;
- Wkonávat veškerá vlastnická práva majetku stiáLtu, se kteým má stálnÍpodnik
právo hospodaíil s podmínkou souhlasu zakladatéle při práVních Úkonech s
určeným majetkem a souhlasného stanoviska dozorčí rady V rozsahu daném
zakladatélem Ve stalutu podniku:
. posMovat informace' WdáVat odborné účelové publikace z oblastasvé
působnosti a spolupracovat s veřejnostÍ;
- vykonáVat činnostisouvjsející s užÍVáním hmotného majetku ve VlastnictvÍ
státu' Včetně majétkoplávního wpořádání akcí investční \r'ýstavby a opÍav a
prodejů nepotřebného majetku naVlastnl účeti
- spolupíacovat přivorbě právních předpisů, lechnických norem, směrnic'
doporučenÍ a pokynů souvisejících s vodním hospodářstvÍm;
_ plánovat' plipavovat a realizovat opďření a akce V rámci progÍamového
financování zakladatele a přÍslušných krajinofuorných pÍoqramů;
- spolupracovat s příslušnými poŽemkovými úřady a Pozemkovým íondem
České republiky při návrzích komplexnÍch pozemkových úprav.

- 
statutámÍ oÍgán:

E/ prvnÍzástupcegeneÍálníhoředitele:
lng' PETR BŘEzlNA' dat. nar. 30. prosince 1963
odboje 90/15, 739 32 Víatimov
Den V-zniku funkce| 24. března 2003

dÍuhý zástupce generálního ředitelé:
lng' PETR KUČÉRA' dat. nar. 6' února 1958
ŠkolnÍ 365/35, Šumbark' 736 01 Havířov
Den vŽniku funkce| 6. srpna 2001

třetÍ ástupce oeneÍálnÍho ředltéle:
lng. ČEsT[,lÍR VLČEK' dď. nar' 31. ledna 1953
Vrchlického 402y9, Radvanice, 716 0o ostÍava
Den vzniku funkce| 24' července 2003

generálnÍ ředitel:
lng. JlŘÍ PAGÁČ' dat. nď. 1. únoía 1956
Korunní 970/72, Mariánské Hory' 7o9 00 ostÍava
Den Vzniku íunkce: 1. |istopadu 2014

\ý zpúsob jednánÍ: státnÍ podnik zastupuje a za státní podnik podepisuje generální ředitela v ieho
nepřítomnostj pak zástÚpce v určené poslolpnostiv přÍpadě nepřítomnosti
předchozich.

Zakladatel:
Ministerstvo zemědělstvÍ, lČ: ooo 20 478
Těšnov 65/17, Nové Město, 11o 00 Praha 1
osoba opíáVněná jednat jménem zakladatele:
JUDr. JiřÍ Georgiev Ph.D', dat. nar. 2.6.1976
Vrchni ředitel sekce spÍávní Ministerstva zemědělsfuÍ
býém: HradešÍnská 35' 101 00 Praha 10 _ Vinohrady
den Vzniku opráVnění: 21'3'2014

KmenovéiměnÍ: 1519 186 0o0'- Kč

UÍčený majetek:

Účetníhodnota určeného majetku ke dniýzniku státnÍho podniku činí| 2 328
577 732'14 Rč'
Aktuální hodnota uíčeného majetku ke dni 31.12'2013 činí4 136 397 579'35 Kč.

Údaje platné ke dni:2. píosince 2014 03:29 3/5



oddil AXIV' úoŽka 584

i,

lr

Určeným majetkem isou pozemky a stavby, Včetně vodohospodářslých děl' k
nimž vzniklo stálnímu podniku pÍáVo hospodařit.

i' ostatní skutečnosti:
Rozsah a podmÍnky podnikánÍ stanovené zakladatelem:
LJŽÍVání maj'etku' k němuŽ Vznildo státnÍmu podniku právo hospodaření' je
směÍováno k Walému Wtváření souladu mezi potřebou a fuorbou finančních
prostředkú a k hospodárnému vyuŽlvání Všech zdrqů. Podrobné podmÍnky
stanoví zakladatel Ve statutu státnlho podnikj v souladu s s 4 odst. 3 zákona č'
305/2000 sb.
DozorčÍ rada:
Počet členů dozoíčí radyje stanoven na devět.

členové dozorčí rady VolenÍ zaměstnanci:

lno. lvana Musálková, Í.č' 605409/1549
tNale býem; Mánesova 474, Fýdek - Místek' PsČ : 738 01

lng. lvana Mojžíšková, Í.č. 606030/0367
tÍVale bytem: BrušpeÍk , Dáhy 427 , PsČ 739 M

lng' Radek Pekď' l.č. 800710/5458
tNale bytem: Bílovecká 357/85' 747 06 opava - Kylešovice
den vzniku členstvÍ v dozorčÍ radě: 15'10.2013

členoVé dozorčí rady imenovanÍ zakladatelem:

lno' Aleš KendÍk' r.č. 730901/1743
trvale bytem: V zákope ch 527l2o, P'aha 4 ' PÍsn ice, PsČ 142 0o
den \,zniku členstvÍ v dozolčí radě| 1.12.2009

N4iroslav Novák' r.č. 720625/524i}
trvale bytem: HlavnÍtřÍda 867/38, ostrava_Poruba' PsČ 7o8 oo
den \.zniku členství v dozorčí íadé: 1'12.2009

JUDr. Jindřich UrÍus' r'č. 560916/0161
tNale bytem: Španielova 1329, Praha 6' PsČ 160 oo
den vzniku člensvÍ V dozolčÍ /adé:27 '9.2oI1-

lng. Peteí suchý' r'č' 850225187!0
trva|e býém: ŠVédská 27, ostrava' PsČ 712 oo
den Vzniku členstvíV dozorčíradě: 10.9.2014

lng. Michal sirko' r.č. 611017l|0869
trvale bytem: Nad Alejí1850/6' Praha6, Psč 162 oo
den uzniku ČlenstvÍ V dozoíěÍ .ade 22.5.20L2

N-'lgr' Daniél HavlÍk, Í.č. 77020215425
trvale býemI Na NáVsi 784/56' 747 14 Ludgeřovice
den vzniku členství v dozolčí @dě:22.!I'20L3
povodí odry' státnÍ podnik \r2nikl dnem účinnosti zákona č. 305/2000 sb. ke dni
1.1.2001aje právním nástupcem společnosti Povodíodry a.s. , oddílB vloŽka
761, Vymazané dne 9.3.2001z obchodního íejstříku Vedeného Krajským
soudem V ostravě' která zanikla dnem účinnosti zákona č. 305/2000 sb' ke dni
1.1.2001.

Výše řezervního Íondu ke dni ýŽniku stálního podniku' která je jeho minimální
\.ýši' činÍ 23 532 482'16 Kč'

Údaje platné ke dni: 2' prosince 2014 03:29 415



oddíl AXIV' vloŽka 584

L4inimánÍ \r'ýše kmenovéhojmění činÍ 1 519 000 000'00Kč.

Údaie platné ke dni: 2. pÍosince 2014 03:29 5/5



Yeřejný rejstřík _ ýpisy ptatných

ověřuji pod pořadoÚm číslem Y 36612014,
převedením výstupu z informačního systému
podoby do podoby listinné, skládající se z
s obsahem výstupu z informačního systému
podobě.

ověřujícíosoba: Jiříčková Marketa

V ostravě dne 03.12. 2014

Podpis

,r,u,r ir',:., ti:rCa'1.: r.
ii- i ..j,.,.ir lJ

7o'] Lo ()]il..Ýl l't)lrv_'k:l ol!aVá
lél.].l s9:2a3 69c

že laÍo
veřejné
5listu,
veřejné

listina, která vzrrikla
správy z elektronické
se doslovně shoduje

spni\T v elektronické



PřIGL\ ě.J.

--
a

É
Ú

5.d!LrEd!!-


